СОВЕТ
ГРАЧЕВО-КУСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2024 года                    № 12 п.1                                    с. Грачев Куст

О внесении изменений в решение Совета Грачево-Кустовского муниципального образования от 27.04.2018 года № 4 п.5 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Грачево-Кустовского муниципального образования»

На основании  Федерального закона РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом Грачево-Кустовского муниципального образования, Совет Грачево-Кустовского муниципального образования
РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. внести в решение Совета Грачево-Кустовского муниципального образования от 27.04.2018 года № 4 п.5 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Грачево-Кустовского муниципального образования» (далее - Положение) следующие дополнения:
1.1. дополнить пункт 7.1. части 7 Положения подпунктами 3; 4 следующего содержания:
«3) оказание содействия в решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 статьи 7 Закона о погребении;
4) исполнение волеизъявления умершего в соответствии со статьями 5 и 7 Закона о погребении.»
3. Настоящее решение обнародовать размещением на информационных стендах и на официальном сайте администрации Грачево-Кустовского муниципального образования  в сети Интернет https://грачево-кустовское.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

Глава  Грачево-Кустовского
муниципального образования                                                         Д.Н. Лебедев